¹ tum] cum A.² Cf. the 2nd of Hooper's Articles cited above, p. 91.³ illius] ejus A.⁴ est etiam credendus] etiam credendus est A.

1562.

I.

De Fide in Sacrosanctam Trinitatem.

Vnus est viuus et uerus Deus, æternus, incorporeus impartibilis, impassibilis, immensæ potentia, sapientia ac bonitatis: creator et conseruator omnium tum visibilium tum inuisibilium. Et in Vnitate huius diuinæ naturæ tres sunt Personæ, eiusdem essentia, potentia, ac æternitatis, Pater, Filius, et Spiritus sanc-

II.

Verbum Dei uerum hominem esse factum.⁶

Filius, qui est uerbum Patris ab æterno à patre genitus uerus et æternus Deus, ac Patri consubstantialis, in utero Beate uirginis ex illius substantia naturam humanam assumpsit: ita ut duæ naturæ, diuina et humana, integre atque perfecte in unitate personæ, fuerint inseparabiliter coniunctæ: ex quibus est⁷ vnus *CHRISTVS*, verus Deus et verus Homo: qui uere passus est, crucifixus, mortuus, et sepultus, ut Patrem nobis reconciliaret, essetque⁸ non tantum pro culpa originis, uerum etiam pro omnibus Actualibus hominem peccatis.

III.

De Descensu Christi ad Inferos.

Quemadmodum *Christus* pro nobis mortuus est et sepultus, ita est

⁶ D and LB add and he is before euerlasting: cf. col. 2.⁷ De verbo, siue filio Dei, qui uerus homo factus est E.⁸ essetque] A inserts hostia after this word, agreeing with the other copies. The omission, therefore, might be due to an error of the press.⁹ That the Worde or Sonne of God was made verie man D, LB.¹⁰ all] The omission of this important word in many modern copies of the Articles is without the least authority.

1571.

I.

Of sayth in the holy Trinitie.

There is but one luyng and true God, euerlasting, without body, partes, or passions, of infinite power, wysdome, and goodnesse, the maker and preseruer of al things both visible and inuisible. And in vnitie of this Godhead there be three persons, of one substance, power, and eternitie, the father, the sonne, and the holy ghost.

II.

Of the worde or sonne of God which was made very man.⁹

The Sonne, which is the worde of the Father, begotten from euerlasting of the Father, the very and eternall *GOD*, of one substance with the Father, toke mans nature in the wombe of the blessed Virgin, of her substance: so that two whole and perfect natures, that is to say, the Godhead and manhood, were ioined together in one person, neuer to be diuided, wherof is one *Christe*, very *GOD* and very man, who truly suffered, was crucified, dead, and buried, to reconcile his Father to vs, and to be a sacrifice, not only for originall gylt, but also for all¹⁰ actual sinnes of men.

III.

Of the goyng doune of Christe into hell.

As *Christe* dyed for vs, and was

1552.

tionem in sepulchro jacuit, Spiritus ab illo emissus, cum spiritibus qui in carcere sive in inferno detinebantur, fuit, illisque prædicavit, quemmadmodum testatur Petri locus.¹

IV.

Resurrectio Christi.

Christus vere à mortuis resurrexit, suumque corpus cum carne, ossibus, omnibusque ad integritatem humanæ naturæ pertinentibus, recepit, cum quibus in cælum ascendit, ibique residet, quoad extremo die ad iudicandos [] homines revertatur.†

V.

Divinæ Scripturæ doctrina sufficit ad salutem.

Scriptura sacra continet² omnia quæ sunt ad salutem necessaria, ita ut quicquid in ea nec legitur neque inde probari potest, licet interdum à fidelibus, ut pium et conducibile ad ordinem et decorum³ admittatur, attamen tã quoquam non exigendum est† ut tanquam articulus fidei credatur,⁴ et ad salutis necessitatem requiri putetur.[

1552.

untill the resurrection: but his Ghoste departing from him, was with the Ghostes that were in prison, or in Helle, and didde preache to the same, as the place of S. Peter dooeth testifie.

IV.

The Resurrection of Christe.

Christe didde trueлие rise againe from deathe, and tooke a gainhis bodie with flesh, bones, and all thinges appertaining to the perfection of mannes nature, wherewith he ascended into Heauen, and there sitteth, untill he retourne to iudge [] men at the last daie.

V.

The doctrine of holie Scripture is sufficient to Saluation.

Holie Scripture containeth all thinges necessarie to Saluation: So that whatsoever is †neither† read therein, nor maie be proued therby, although it be sometime receiued of the faithful, as Godlie, and profitable for an ordre, and comelinesse: Yeat† no manne ought to bee constrained to beleue it,† as an article of faith, or repute it requisite to the necessitie† of Saluation.[

¹ The following sentence is added in A. At suo ad inferos descensu nullos a carceribus aut tormentis liberant Christus Dominus.

² continet] sufficienter continet J.

³ ad ordinem et decorum] wanting in J.

⁴ credatur] tradatur A.

1562.

etiam credendus ad Inferos descendisse.⁵

IV.

Resurrectio Christi.⁷

Christus vere a mortuis resurrexit, suumque corpus cum carne, ossibus, omnibusque ad integritatem humanæ naturæ pertinentibus, recepit, cum quibus in cælum ascendit, ibique residet, quoad extremo die ad iudicandos [] homines reuersurus sit.

V.

De Spiritu sancto.

Spiritus sanctus, à patre et filio procedens, eiusdem est cum patre et filio essentiæ, maiestatis, et gloriæ, uerus, ac æternus Deus.